
 
ВЕРХНЕСАЛДИНСКАЯ РАЙОННАЯ  

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 
 

РЕШЕНИЕ 

06 сентября 2020 г.  № 30/119 
  

г. Верхняя Салда 

 

Об организации работы Верхнесалдинской районной территориальной 

избирательной комиссии накануне и в день голосования 13 сентября  

2020 года, порядке доставки, приема и проверки избирательной 

документации об итогах голосования по дополнительным выборам 

депутата Думы Верхнесалдинского городского округа седьмого созыва 

по одномандатному избирательному округу № 9 

 

С целью обеспечения своевременности и оперативности в работе 

Верхнесалдинской районной территориальной избирательной комиссии и 

участковой избирательной комиссии избирательного участка № 293 по 

приему и обработке избирательной документации об итогах голосования, 

определению результатов дополнительных выборов депутата Думы 

Верхнесалдинского городского округа по одномандатному избирательному 

округу № 9 13 сентября 2020 года, руководствуясь статьями 25, 26, 88-89, 91 

Избирательного кодекса Свердловской области, Верхнесалдинская районная 

территориальная избирательная комиссия с полномочиями окружной 

избирательной  комиссии  по  одномандатному  избирательному округу № 9 

р е ш и л а: 

1. Образовать в составе Верхнесалдинской районной 

территориальной избирательной комиссии рабочие группы: 

1.1. Рабочую группу из числа членов комиссии с правом решающего 

голоса по оказанию организационно-методической, правовой помощи 

участковой избирательной комиссии избирательного участка № 293 в период 

голосования, подведения его итогов и определения результатов 

дополнительных выборов в составе: Поплаухин Ю.А., Молодых Л.Н., 

Майорова И.А., Ушаков В.Н.; 



2 

 

1.2. Рабочую группу обеспечения координации деятельности 

участковой избирательной комиссии, связи с Избирательной комиссией 

Свердловской области, рассмотрения обращений участников 

дополнительных выборов в составе: Першина Н.А., Майорова И.А., 

Харламов И.П.; 

1.3. Рабочую группу обеспечения работы регионального фрагмента 

Государственной автоматизированной системы «Выборы», сбора и передачи 

сводных данных о ходе голосования и оперативных данных об итогах 

голосования в составе: Хадеева И.Н., Васильев М.Н., Вечкензин В.А.; 

1.4. Рабочую группу из числа членов комиссии с правом решающего 

голоса по приему избирательной документации от участковой избирательной 

комиссии в составе: Молодых Л.Н., Майорова И.А., Савицкий С.А., 

Вечкензин В.А. 

2. Утвердить график дежурства членов Верхнесалдинской районной 

территориальной избирательной комиссии с правом решающего голоса 

накануне и в день голосования 13 сентября 2020 года (приложение № 1). 

3. Участковой избирательной комиссии избирательного участка № 293 

передавать оперативные данные об открытии избирательного участка и о 

ходе голосования по графику (приложение № 2).  

4. Ответственность за своевременный сбор и обработку оперативной 

информации в соответствии с графиком возложить на секретаря комиссии 

Молодых Л.Н. и системного администратора Комиссии Козинкину Е.Г. 

5. Утвердить перечни документов, представляемых участковой 

избирательной комиссией избирательного участка № 293 (приложение № 3). 

6. Установить порядок приема и проверки Верхнесалдинской районной 

территориальной избирательной комиссией избирательной документации об 

итогах голосования по дополнительным депутата Думы Верхнесалдинского 

городского округа седьмого созыва по одномандатному избирательному 

округу № 9 (приложение № 4).  

7. Прием и обработку избирательной документации участковой 

избирательной комиссии осуществлять в помещении малого зала 



3 

 

администрации Верхнесалдинского городского округа по адресу: 

Свердловская область, г. Верхняя Салда, ул. Энгельса, 46. 

8. Секретарю Комиссии Молодых Л.Н.: 

1)  до 11 сентября 2020 года подготовить накопительные папки для 

осуществления приема документов об итогах голосования, результатах 

выборов, назначенных на 13 сентября 2020 года, в соответствии с перечнями, 

утвержденными настоящим решением; 

2) в срок до 12 сентября 2020 года провести инструкторские занятия с 

членами рабочей группы по приему и проверке избирательной документации 

от участковой избирательной комиссии и группы обеспечения работы 

регионального фрагмента Государственной автоматизированной системы 

«Выборы», сбора и передачи сводных данных о ходе голосования и 

оперативных данных об итогах голосования.  

9. Направить настоящее решение участковой избирательной комиссии 

и разместить на сайте Верхнесалдинской районной территориальной 

избирательной комиссии. 

10. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя Комиссии Ю.А. Поплаухина. 

 

Председатель 

Верхнесалдинской районной 

территориальной избирательной 

комиссии 

  

 

 

Ю.А. Поплаухин 

   

Секретарь 

Верхнесалдинской районной 

территориальной избирательной 

комиссии 

  

 

 

Л.Н. Молодых 

 

  


